



۱	در دوره نخست وزیرى عَلم چه تغييرى در شرايط انتخابات انجمن‌هاى ايالتى و ولايتى ايجاد شد؟	۱۰
۱/۵	قيام ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ چه دستاوردهاىي داشت؟ (ذکر ۳ مورد)	۱۱
۱/۵	مخالفان رژيم پهلوى در فاصله ۱۳۴۲ تا ۱۳۵۶ ش، شامل چه گروه‌هاىي بودند؟ نام برده، فقط نظريه يك مورد را ذکر كنيد.	۱۲
۱	انتشار مقاله توهين آميز روزنامه اطلاعات در ۱۷ دى ۱۳۵۶، چه واكنش‌هاىي در جامعه ايجاد كرد؟	۱۳
۰/۵	كارتر با کدام شعارها در كشورهاي تحت سلطه آمريكا، وارد عرصه رقابت‌هاى انتخاباتى شد؟	۱۴
۱/۵	شوراي انقلاب اسلامى به دستور چه كسى تشكيل شد و چه وظايفى بر عهده داشت؟ (ذکر ۲ وظيفه كافي است)	۱۵
۱	وجوه مشترك عمده گروهكهاى ضد انقلاب را بنويسيد. (ذکر ۲ مورد)	۱۶
۱/۵	دشمنان انقلاب با حمايت آمريكا براى به سقوط كشاندن انقلاب اسلامى، به چه اقدام‌هاىي دست زدند؟ (۳ مورد)	۱۷
۱	دو خواسته ايران كه در قطعنامه ۵۹۸ مورد توجه سازمان ملل متحد قرار گرفت كدامند؟	۱۸
۰/۵	چرا در ابتداى جنگ، ارتش صدام به پيشرفت‌هاىي سريع در خاك ايران موفق شد؟	۱۹
۱	انقلاب اسلامى از جنبه سياسى در داخل كشور چه دستاوردهاىي داشته است؟ (۲ مورد)	۲۰



ردیف	راهنمای تصحیح
۱	الف) خلیل طهماسبی (ب) کاشانی (پ) نواب صفوی (ت) سپهبد زاهدی
۲	الف) انقلاب سفید (ب) آیت الله بروجردی
۳	الف) صحیح (ب) صحیح (پ) صحیح (ت) غلط
۴	اشرف پهلوی - مادرشاه - اسدالله علم
۵	به طور محرمانه با انگلستان وارد مذاکره شد و پیشنهاد جدیدی به جای قرارداد الحاقی که متضمن منافع انگلستان بود، ارائه کرد.
۶	بر دو پایه: جلوگیری از بازگشت دیکتاتوری پهلوی و کوتاه کردن دست استعمار - دسیسه گری بیگانگان - اختلافات داخلی و فقدان رهبری مقتدر، بصیر و جامع
۷	۱- همسایگی ایران با شوروی، به عنوان رقیب اصلی آمریکا ۲- حفظ و تثبیت نفوذ آمریکا در ایران
۸	مبارزه با فساد اداری - اصلاحات اقتصادی - اجرای اصلاحات ارضی
۹	این سیاست با عنوان «اتحاد برای پیشرفت» در کشورهایی که در معرض خطر کمونیسم بودند، اجرا می شد.
۱۰	شرط مسلمان بودن و سوگند به قرآن مجید از شرایط انتخاب شوندها حذف شد.
۱۱	این قیام دارای ابعاد ضداستعماری و ضد استبدادی بود و ۱- باعث بسیج فراگیر توده های مختلف مردم در صحنه مبارزه علیه رژیم پهلوی شد. ۲- افزایش رشد سیاسی میان حوزه های علمیه و روحانیت و گرایش روشنفکران و دانشگاهیان به ارزش های اسلامی ۳- نشان دادن اصلاح ناپذیر بودن شاه از طریق مسالمت آمیز و در چارچوب قانون اساسی
۱۲	روحانیون - دانشمندان - فرهنگیان - استادان دانشگاه و نویسندگان
۱۳	با واکنش فوری طلاب، روحانیون و مردم قم روبه رو شد.
۱۴	«دفاع از حقوق بشر» و «فضای باز سیاسی»
۱۵	امام خمینی - بررسی چگونگی تشکیل دولت موقت، نحوه انتقال قدرت و فراهم کردن مقدمه های تصویب نامه قانون اساسی جدید
۱۶	۱- اغلب ماهیت چپ و مارکسیستی داشتند و یا به ظاهر چنان مینمودند. ۲- هرکدام به یک یا چند قدرت خارجی منطقه ای یا بین المللی وابسته بودند. ۳- از تفاوت های مذهبی و قومی در جهت تفرقه افکنی و فتنه انگیزی سوء استفاده می کردند.
۱۷	۱- تقویت و تشویق گروهک های ضدانقلاب که جو سیاسی - اجتماعی کشور را آشفته و بحرانی ساخته بودند. ۲- به وجود آوردن آشوب های استانی در قالب حرکت های قومی ۳- ایجاد اختلاف در ارکان اصلی نظام ۴- ترور شخصیت های برجسته انقلاب ۵- جوسازی و ایجاد جنگ روانی و ایجاد رعب و وحشت ۶- حمله نظامی آمریکا به ایران

	عقب نشینی به مرزهای بین المللی پس از آتش بس - تعیین متجاوز	۱۸
	با وقوع انقلاب اسلامی و تضعیف ارتش و نیروهای مسلح و بروز بحران های داخلی رژیم بعث تصور کرد زمینه خوبی فراهم شده است و به دلیل وقوع انقلاب، کشور آمادگی رویارویی با جنگ خارجی را ندارد. به همین دلیل فکر کردند با حمله همه جانبه به ایران و در کمترین زمان ممکن، می توانند به اهداف خود برسند.	۱۹
	۱- تغییر رژیم وابسته و خودکامه شاهنشاهی ۲- استقرار نظام جمهوری اسلامی ۳- تدوین قانون اساسی ۴- استقلال سیاسی ۵- پیوند دین و سیاست ۶- رشد سیاسی و آگاهی های عموم مردم ۷- شکست ابهت قدرت های غرب و شرق ۸- عدم سلطه پذیری ۹- ترسیم چهره صلح طلبانه ای از اسلام	۲۰

نام و نام خانوادگی نویسنده پاسخ : حبیبه محبی (دبیر، طراح سؤال و مولف کتاب )



## اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



**تمام پایه ها**

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



**همیشه رایگان**

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد